Jaguaribe, 18 de Janeiro de 2008                                                                                            Edição Nº: 246

ESTADO DO CEARÁ, Prefeitura Municipal de Jaguaribe, ADMINISTRAÇÃO

PELA RECONSTRUÇÃO DE JAGUARIBE, GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº.13/08, DE 18  DE janeiro  DE 2008, O Prefeito Municipal de

Jaguaribe, Dr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE Conceder ao Servidor José Marleudo Martins de Lemos, inscrito no

CPF(MF) sob o nº. 171.523.133-34, RG. 010220-2; PASEP: 17013098114; Resid.

na Rua Cap. Deodato Diógenes, 510, Centro, neste Município..Lotado no Gabinete

do Prefeito, ocupante da função de Diretor do Serviço da Junta Militar, para fazer

face às despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em Limoeiro do

Norte/CE, a importância de R$ 60,00 (Sessenta Reais), referente à diária no

período de 18/01/08, quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade,

ficando-lhe atribuída 01 (Uma) diária. A referida despesa correrá por conta da

dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e

Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, em 18 de Janeiro de 2008. José Sérgio Pinheiro

Diógenes, Prefeito Municipal.

***   ***   ***

PORTARIA N º 03/08, 18 DE JANEIRO DE 2008. A Secretária Municipal de

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE conceder ao servidor, ELIFABIO JALES DE

LIMA, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de Motorista, para fazer

face ás despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em MOSSORÓ-

RN, a serviço da Secretaria de Educação, conduzindo técnicos desta

Secretaria para um Congresso Educacional, a importância de R$ 150,00

(Cento e Cinqüenta Reais) a diária, referente ao dia 18/01/08, quando tratará

de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 01 (uma)

diária. A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente

Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de

Educação, em 18 de janeiro de 2008. Iolanda Maria Fernandes de Assis

Dantas. Secretária Municipal de Educação

***   ***   ***

PORTARIA Nº 031 / 2008 JAGUARIBE, 18 de janeiro de 2008. JEANNE

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas

atribuições legais  RESOLVE  Conceder a Servidora EDIVANEIDE ASSIS DE

OLIVEIRA, lotada na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de

AUXILIAR DE ENFERMAGEM, para fazer face às despesas de viagem com seu

deslocamento e estada ao município de FORTALEZA-CE a importância de R$

100,00 (Cem Reais) referente a Diárias no período 18/01/08 e 19/01/08, quando

tratará de assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 02

(duas) diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS).  A referida

despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do

Município. Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 18

de janeiro de 2008. JEANNE NOGUEIRA GOMES SECRETÁRIA DE SAÚDE.

***   ***   ***

PORTARIA Nº  033 / 2008 JAGUARIBE, 18 de janeiro de 2008. JEANNE

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas

atribuições legais RESOLVE  Conceder ao Servidor FABIO PEREIRA

OLIVEIRA, lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ocupante da

função de MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu

deslocamento e estada a cidade de Fortaleza-CE, a importância de R$ 100,00(Cem

Reais), referente ao período 20/01/08 e 21/01/08, quando tratará de assunto de

interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 02 (duas) diária(s), no

valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por

conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se,

Cumpra-se, Arquive-se  Gabinete da secretária, em 18 de janeiro de 2008.

JEANNE NOGUEIRA GOMES SECRETÁRIA DE SAÚDE.

PORTARIA Nº 030 / 2008  JAGUARIBE, 18 de janeiro de 2008    JEANNE

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso

de suas atribuições legais RESOLVE  Conceder ao Servidor DAMIÃO

PAULO VIDAL PEQUENO, lotado na SECRETARIA DA SAÚDE,

ocupante da função de MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem

com seu deslocamento e estada ao município de FORTALEZA-CE a

importância de R$ 100,00 (Cem Reais) referente a Diárias no período

18/01/2008 e 19/01/08, quando tratará de assunto de interesse desta

municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 02(duas) diária(s), no valor unitário

de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS).  A referida despesa correrá por conta da

dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se,

Cumpra-se, Arquive-se  Gabinete da secretária, em 18 de janeiro de 2008.

 JEANNE NOGUEIRA GOMES SECRETÁRIA DE SAÚDE.

***   ***   ***

PORTARIA Nº 032/ 2008  JAGUARIBE, 18 de Janeiro de 2008  JEANNE

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso

de suas atribuições legais RESOLVE  Conceder ao Servidor WELTON

PINHEIRO PESSOA, lotado na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da

função de MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu

deslocamento e estada ao município de FORTALEZA-CE, a importância de

R$ 150,00 (Cento e Cinqüenta Reais) referente a Diária no período de

19/01/08 a 21/01/08, quando tratará de assunto de interesse desta

municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 03 (três) diária(s), no valor unitário

de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS).   A referida despesa correrá por conta

da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município.  Comunique-se,

Cumpra-se, Arquive-se  Gabinete da secretária, em 18 de Janeiro de 2008.

 JEANNE NOGUEIRA GOMES SECRETÁRIA DE SAÚDE.